A presente contratação está fundamentada no artigo 75, inciso II, da Lei 

14.133/2021, c/c a Resolução nº 005/2024 da Câmara Municipal que assim dispõe, 

respectivamente. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - Para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 

novecentos e seis reais e dois centavos), no 

caso de outros serviços e compras; 

5. DO VALOR ESTIMADO DE PREÇO 

5.1. O valor estimado para a execução do objeto é de R$ 22.000,00 (vinte e dois 

mil reais). 

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1. As despesas correrão por conta da seguinte dotação: 

ACÃO 
DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
NATUREZA FONTE 

MANUTENÇÃO 

DA CÂMARA 

MUNICIPAL 

01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 1.500 

7. DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO